
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  23 DEL  21-02-20

OGGETTO:  DISPONIBILITA' PER PROPOSTA DE "IL SORRISO DI STEFANIA"

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 14:30, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Associazione di volontariato “Il Sorriso di Stefania” di Petritoli
è operante nel territorio di Monte Rinaldo e nei comuni limitrofi;

DATO ATTO che l’associazione persegue finalità civiche, solidaristiche e di
utilità sociale in particolare: la valorizzazione della cultura come strumento
interpretativo della realtà;

RICONOSCIUTO l’elevato valore sociale dell’Associazione e delle finalità che la
stessa persegue;

VISTA la nota pervenuta dall’Associazione assunta al protocollo dell’Ente n.
120/2020 per la realizzazione di una rassegna stampa di scrittori tramite incontri
gratuiti aperti a bambini e ragazzi per la promozione della cultura e della
scrittura creativa nel periodo compreso dal 01.03.2020 al 26.04.2020 con la
collaborazione delle case editrici Giaconi e Zefiro;

DATO ATTO che la realizzazione di tali attività non comportano oneri per l’Ente;

CONSIDERATO che questa amministrazione promuove le attività culturali e di
aggregazione tra i giovani;

RITENUTO opportuno pertanto concedere sia il patrocinio gratuito sia l’utilizzo
di una sala di proprietà comunale a seguito di regolare richiesta da parte
dell’associazione;

VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio in corso di approvazione;

VISTO lo Statuto del Comune;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI sulla presente i pareri favorevoli previsti dalla normativa vigente;

Ad unanimità di voti legalmente espressi,

D E L I B E R A

la presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

di concedere all’Associazione “il Sorriso di Stefania” di Petritoli il2.
patrocinio non oneroso da parte del Comune di Monte Rinaldo per la
realizzazione di una rassegna stampa di scrittori tramite incontri gratuiti
aperti a bambini e ragazzi per la promozione della cultura e della
scrittura creativa;

di concedere all’Associazione suddetta una delle sale comunali a seguito3.
di regolare presentazione della domanda da parte dell’associazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



di dare atto che la realizzazione dell’iniziativa non comporta oneri di4.
spesa a carico dell’Ente;

di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la presente5.
deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: DISPONIBILITA' PER PROPOSTA DE "IL SORRISO DI STE=
FANIA"

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 23 in Data 21-02-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-02-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 21-02-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 21-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


